
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

Telefon 7226 8400 

Telefax 3393 3510  
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 643 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. maj 2016. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S). 

 

 

 

Søren Pind 

/ 

 Anders Sparholt Jørgensen 

 

 

Folketinget  

Retsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K  

 

 

Politi- og Strafferetsafdelingen 

Dato: 16. juni 2016 

Kontor: Politikontoret 
Sagsbeh: Tina Chris Mogensen 

Sagsnr.: 2016-0030-4565 

Dok.: 1970066 

Retsudvalget 2015-16
REU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 644
Offentligt



 

 2 

Spørgsmål nr. 643 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvordan forholder ministeren sig til Rigspolitiets nyeste tal, 

der viser, at Midt- og Vestsjællands Politi har landets længste 

sagsbehandlingstid på 11 måneder ved borgervendt kriminali-

tet, og vil ministeren redegøre for, om ministeren finder det ac-

ceptabelt med en sagsbehandlingstid på 11 måneder ved f.eks. 

indbrud og tyveri?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Det er lagt til grund for besvarelsen, at der i spørgsmålet hen-

vises til Rigspolitiets nøgletal for sagsbehandlingstiden for 

borgervendt kriminalitet for 1. kvartal 2016, der er offentlig-

gjort på www.politi.dk. Nøgletallene viser blandt andet sags-

behandlingstiden for borgervendt kriminalitet i 1. kvartal 2016 

i alle politikredse og på landsplan. Sagsbehandlingstiden er 

opgjort som det gennemsnitlige antal dage, der forløber fra 

modtagelse af en anmeldelse, til der er opnået en fældende af-

gørelse. Statistikken omfatter således ikke sager, hvor der er 

sket frifindelse eller sager, der henlægges eller afvises. Det 

skal endvidere bemærkes, at sagsbehandlingstiden omfatter det 

samlede tidsforbrug i politiet, anklagemyndigheden og ved 

domstolene.  

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestsjællands Politi, der bl.a. har oplyst, at det 

fremgår af nøgletallene, at sagsbehandlingstiden for borger-

vendt kriminalitet i Midt- og Vestsjællands Politi i 1. kvartal 

2016 var 337,7 dage (landsgennemsnit 273,8). Til sammenlig-

ning var den tilsvarende sagsbehandlingstid i politikredsen i de 

fire forudgående kvartaler henholdsvis 255 (landsgennemsnit 

244), 221 (landsgennemsnit 287), 221 (landsgennemsnit 248) 

og 314 (landsgennemsnit 273), hvilket samlet set for 2015 sva-

rer til en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 265 dage mod et 

landsgennemsnit på 275 dage.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi har endvidere oplyst, at politi-

kredsen har foretaget en gennemgang af de bagvedliggende da-

ta for de omhandlede nøgletal for Midt- og Vestsjællands Poli-

tis sagsbehandlingstid i sager om borgervendt kriminalitet. 

Herved har politikredsen konstateret, at der i 1. kvartal 2016 er 

afgjort i alt 545 journalnumre vedrørende borgervendt krimina-

litet fordelt på 307 personer. Politikredsen har endvidere kon-

stateret, at af de sager, der i 1. kvartal 2016 er afgjort med en 

fældende afgørelse, og dermed danner grundlag for den nævnte 
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kvartalsstatistik, indgår dels en 7½ år gammel sag samt to stør-

re sagskomplekser (sager hvori der indgår flere journalnumre). 

Midt- og Vestsjællands Politi har i den forbindelse oplyst, at 

disse tre sager må anses for atypiske i forhold til det generelle 

billede af sagsbehandlingstiden af sager om borgervendt kri-

minalitet i Midt- og Vestsjællands Politi. Politikredsen har der-

for foretaget en beregning, hvor disse tre sager ikke er med-

regnet i statistikken, og på den baggrund har politikredsen op-

lyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid herefter vil væ-

re ca. 269 dage – et fald på 69 dage – hvilket er på niveau med 

både landsgennemsnittet for 1. kvartal 2016, politikredsens 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2015 og landsgennemsnit-

tet i 2015.  

 

Midt- og Vestsjælland har herefter oplyst, at der er tale om et 

statistikgrundlag, der kan påvirkes betydeligt af den endelige 

afgørelse af ganske få sager. Politikredsen har på den baggrund 

oplyst, at det beror på en tilfældighed, at der netop i 1. kvartal 

2016 er sket afgørelse af de nævnte tre sager/sagskomplekser, 

hvor sagsbehandlingstiden har været særlig lang som følge af 

forskellige konkrete årsager som for eksempel eftersøgning af 

sigtede, længerevarende efterforskning samt sagernes omfang 

og kompleksitet. Der er således ikke tale om, at politikredsen 

generelt har fået en meget længere sagsbehandlingstid i sager 

om borgervendt kriminalitet i politikredsen 

 

Midt- og Vestsjællands Politi har endelig oplyst, at politikred-

sen helt generelt følger udviklingen i sagsbehandlingstider mv. 

og løbende foretager den prioritering, der som følge af den nu-

værende ressourcesituation i politiet er nødvendig, både i for-

hold til den helt overordnede opgavevaretagelse og prioriterin-

gen af de enkelte sager.” 

 

2. Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse. 

 

 

 

 

 


